Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское
13.05.2024                                                                                                     №17

[bookmark: _Hlk162427701][bookmark: _Hlk162276329]О передаче Контрольно-счетной палате Томской области полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с пунктом 12 статьи 3 Федерального закона  от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Томской области от 9 августа 2011 № 177-ОЗ «О контрольно-счетной палате Томской области», Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение, в целях обеспечения осуществления внешнего муниципального финансового контроля за исполнением   местного бюджета за 2024 финансовый год (проектов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов) в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение»

         СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Обратиться в  Контрольно-счетную палату Томской области с предложением о заключении соглашения о передаче на период с 15 мая 2024 года по 15 мая 2025 года полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в форме:
1). Экспертизы проектов местного бюджета, проверки и анализа обоснованности его показателей на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов;
2). Внешней проверки годового отчета местного бюджета;
3). Экспертизы проектов муниципальных правовых актов Совета Первомайского сельского поселения Первомайского района Томской области (далее - Представительный орган муниципального образования) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, по обращению Представительного органа муниципального образования.
4). Проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, ежеквартального представления информации о ходе исполнения местного бюджета в представительный орган муниципального образования и Главе муниципального образования.
2. Направить настоящее решение в адрес председателя Контрольно-счетной палаты Томской области.
3. Уполномочить заместителя председателя Совета Первомайского сельского поселения  С.С.Митягина подписать с Контрольно-счетной палатой Томской области Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов, разместить на  официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения http://www.pervomsp.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Заместитель Председателя
Совета сельского поселения                                                                   С.С.Митягин